
          

 

 
 

Ministero per i Beni e le Attività Culturali  

DIREZIONE GENERALE ARCHEOLOGIA, BELLE ARTI E PAESAGGIO 

Soprintendenza Archeologia, belle arti e paesaggio per la città metropolitana di Cagliari 

e le province di Oristano e Sud Sardegna 

 

  

1

 

Determina n. 38 del 17/09/2020       
DETERMINA A CONTRARRE 

  
CAP. 4550 PG 51– E.F. 2020 – Cagliari e sedi del territorio – Fornitura DPI per l'accesso ai 
cantieri del personale – CIG ZD22E593FA 
 

LA SOPRINTENDENTE 
 

Vista la legge 7 agosto 1990 n. 241 e successive modificazioni e integrazioni (ss.mm. ii), recante 
"Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi"; 
Visto il D.Lgs. 20 ottobre 1998, n. 368 e ss.mm.ii, recante "Istituzione del Ministero per i Beni e le 
Attività Culturali" e la successiva legge n. 71 del 24.06.2013. art. 1, c. 2. di conversione in legge, con 
modificazioni, del D.L. n. 43 del 26.04.2013, recante tra l'altro, il trasferimento di funzioni in materia di 
turismo a favore del Ministero per i beni e le attività culturali, nonché la nuova denominazione di 
Ministero dei beni e delle attività culturali e del turismo (di seguito MiBACT); 
Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii, recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche"; 
Visto il D.L.vo 22 gennaio 2004. n. 42 ss.mm.ii. recante "Codice dei beni culturali e del paesaggio, ai 
sensi dell'articolo 10 della L. 6 luglio 2002, n. 137"; 
Visto il D.Lgs. 50/16 concernente la "Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 
sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli 
enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino 
della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture",  
Visto il DM n. 44 del 23 gennaio 2016, che stabilisce la “Riorganizzazione del Ministero dei beni e delle 
attività culturali e del turismo ai sensi dell'articolo 1, comma 327, della legge 28 dicembre 2015, n. 208, 
con il quale sono state istituite le Soprintendenze Archeologia belle arti e paesaggio; 
Visto il decreto della D.D. del 30.05.2018 con il quale è stata nominata Soprintendente della 
Soprintendenza Archeologia, belle arti e paesaggio per la città metropolitana di Cagliari e le province di 
Oristano e Sud Sardegna, la dott.ssa Maura Picciau;                                                                                             
Vista la nota 9 settembre 2020 prot. n. 25602 con la quale è stata nominata responsabile del 
procedimento dei fondi CAPP. 4550, 4070, 4050  – E.F. 2020, l’ing. Francesca Gallus; 
Considerato  che la ripresa delle attività in presenza ha intensificato le attività sul territorio degli 
archeologi, architetti e del personale delle sedi periferiche che mancano da tempo di un ricambio 
necessario dei Dispositivi di Protezione Individuale indispensabili per l’ingresso nei cantieri e i 
sopralluoghi sul territorio ; 
Visto che la ditta Scandellari S.R.L., con sede in Via Caniga N.29 - 07100 – Sassari (SS), offre sul 
MePA l’assortimento di scarpe antinfortunistica anche per numeri di calzata piccoli, elmetti da cantiere 
varie tipologie, gilet ad alta visibilità e guanti con palmo in poliuretano, tali da soddisfare le esigenze del 
personale dela Soprintendenza adibito anche ad attività in cantiere; 
Considerato che per la fornitura sopra elencata, nelle quantità e nelle tipologie necessarie all’Ufficio,  
la ditta Scandellari S.R.L., con sede in Via Caniga N.29 - 07100 – Sassari (SS), offre un prezzo 
totale di  € 478,11 più IVA di legge, al di sotto delle soglie fissate dal D.Lgs. 50/2016 e tale da essere 
coperta dai fondi disponibili sul Capitolo di spesa 4550 PG 51 – E.F. 2020 come ha appurato il RUP, 
ing. Francesca Gallus; 
 

DETERMINA 



          

 

 
 

Ministero per i Beni e le Attività Culturali  

DIREZIONE GENERALE ARCHEOLOGIA, BELLE ARTI E PAESAGGIO 

Soprintendenza Archeologia, belle arti e paesaggio per la città metropolitana di Cagliari 

e le province di Oristano e Sud Sardegna 

 

  

2

 
1) di affidare alla ditta Scandellari S.R.L., con sede in Via Caniga N.29 - 07100 – Sassari (SS),  
l’incarico di Fornitura DPI per l'accesso ai cantieri del personale della Soprintendenza; 
2) di imputare la spesa complessiva di € € 478,11 + I.V.A. di legge a valere sul finanziamento 
ordinario E.F. 2020 Cap.4550 PG 51; 
4) di disporre la pubblicazione dei dati nel sito istituzionale  della Soprintendenza per finalità di 
trasparenza amministrativa, e l’adempimento delle disposizioni di cui al D. Lgs. 33 del 2013; 
5) di rendere  noto, ai sensi dell’art. 8 della L. 241/90, che il RUP come sopra richiamato, è 
l’ing.Francesca Gallus 

                                                                                         
       Il RUP                 La Soprintendente 
Francesca Gallus            Maura Picciau 

 


